
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«<*£» 04 2023 г.

Махачкала
О Я J

Об итогах комплекса конкурсных мероприятий,
посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов, «Наследие Великой Победы» среди педагогов, 
работников и обучающихся образовательных организаций 

Республики Дагестан»

В соответствии с приказом Минобрнауки РД от 03.02.2023 
№ 08-02-1-129/23 «О проведении комплекса конкурсных мероприятий, 
посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов, «Наследие Великой Победы» среди педагогов, работников 
и обучающихся образовательных организаций Республики Дагестан» и на 
основании протоколов заседания жюри конкурса от 13 апреля 2023 г. 
и 19 апреля 2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить итоги комплекса конкурсных мероприятий, посвященных 
78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 
«Наследие Великой Победы» среди педагогов, работников и обучающихся 
образовательных организаций Республики Дагестан согласно приложению.

2. Отделу по воспитательной работе Управления по воспитательной 
работе и дополнительного образования детей Министерства образования и 
науки Республики Дагестан (Самедова З.Д.) обеспечить награждение 
победителей и призеров конкурсных мероприятий, посвященных 78-й 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 
«Наследие Великой Победы» дипломами Министерства образования и науки 
Республики Дагестан соответствующих степеней.



3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном 
образования и науки Республики Дагестан 
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего 
на заместителя министра Магомедова Г.М.

сайте Министерства 
в информационно-

приказа возложить

Министр Я. Бучаев



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Минобрнауки РД 

отс/Л 04.2023 г. № о$~О£

Итоги комплекса конкурсных мероприятий, посвященных 78-й 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 

«Наследие Великой Победы»

1. Республиканский конкурс рисунков «Гордимся славою Героев»

Возрастная категория: дошкольники
I место - Казимова Замира Руслановна, воспитанница МКДОУ «Детский 

сад № 4 «Крепыш» г. Кизляра;
II место - Карагишиева Заира Арсланбеговна, воспитанница МБОУ 

«Начальная школа-детский сад № 52» г. Махачкалы;
II место - Хасбулатова Сафия Камильевна, воспитанница МБДОУ 

«ЦРР-д/с № 8» г. Избербаша;
II место - Багомедов Ахмад Русланович, воспитанник МБДОУ «ЦРР-д/с 

№ 50» г. Махачкалы;
III место - Раджабова Наиля Тимуровна, воспитанница МБДОУ 

«Детский сад № 4 «Соколенок» г. Дагестанские Огни;
III место - Мехралиева Айша Пенжалиевна, воспитанница МБДОУ «ЦРР 

д/с № 11 «Петушок» г. Дербента,

Возрастная категория: 1-4 классы
I место - Пакиев Карим Зайнуллаевич, ученик 2 класса МБОУ «СОШ 

№ 12» г. Избербаша;
II место - Саидов Джалив Чамсулгудаевич, ученик 4 класса МБОУ 

«СОШ № 2» с. Карабудахкент Карабудахкентского района;
II место - Шуаева Айша Магомедовна, ученица 3 класса МБУ ДО 

«Новолакский дом пионеров и школьников» Новолакского района;
Ш место - Абдуллаева Аиша Азизовна, ученица 4 класса МБОУ 

«Дружбинская СОШ» Каякентского района;
III место - Курбанов Рабадан Мурадович, ученик 3 класса МБОУ 

«Меусишинская начальная школа - детский сад» Дахадаевского района.

Возрастная категория: 5-8 классы
I место - Уммаева Аминат Абдуллаевна, ученица 7 класса МКОУ «СОШ 

№ 9 им. А. П. Гайдара» г. Кизляра;
II место - Шихалиев Амир Маратович, ученик 7 класса МБОУ «СОШ 

№ 12» г. Каспийска;



II место - Гасанова Хадижа Ренатовна, ученица 7 класса МКОУ «СОШ 
№ 19» г. Хасавюрт;

1П место - Рагимова Хадиджа Денисовна, ученица 6 класса ГБОУ РД 
«Республиканский центр образования» г. Каспийска;

П1 место - Мирзаханова Карина Жабраиловна, ученица 7 класса МБОУ 
«СОШ № 6» г. Махачкалы;

III место - Рабданова Патимат Тагировна, ученица 7 класса МКОУ 
«Кизлярская гимназия № 1» г. Кизляра.

Возрастная категория: 9-11 классы
I место - Канчиев Абдурахман Русланович, ученик 10 класса МКОУ 

«Кулинская СОШ № 1» Кулинского района;
П место - Шахбанова Муслимат Асхабовна, ученица И класса МКОУ 

«Зубутли- Миатлинская СОШ» Кизилюртовского района;
П место - Нешко Наталья Викторовна, ученица 9 класса МКОУ 

«Кизлярская гимназия № 6» г. Кизляра;
Ш место - Иммаева Лейла Каримовна, ученица 11 класса ГБОУ РД 

«РЦО» г. Каспийска;
III место - Мурзаева Дженнет Рустамовна, ученица 9 класса МКОУ 

«Бабаюртовская СОШ № 1 им. А.А. Арзулумова» Бабаюртовского района;
III место - Ступина Малика Руслановна, ученица 9 класса МБОУ «СОШ 

№ 13» г. Каспийск.

2. Республиканский конкурс сочинений «Письмо солдату»

Возрастная категория: 1-4 классы
I место - Алексеева Мария Александровна, ученица 3 класс ГБОУ РД 

«Республиканский центр образования» г. Каспийска;
П место - Балаян Тигран Арсенович, ученик 3 класса МБОУ 

«Прогимназия «Президент» г. Дербент;
П место - Стельмах Эвелина Романовна, ученица 2 класса МБОУ «СОШ 

№ 2 им. Героя Советского Союза А.А. Назарова» г. Каспийска;
Ш место - Маркелов Андрей Петрович, ученик 4 класса МКОУ 

«Прогимназия «Ласточка» г. Кизляра;
III место - Амурзаков Билял Ренатович, ученик 4 класс МКОУ 

«Червленно-бурунская СОШ им. З.Акмурзаева» Ногайского района.

Возрастная категория: 5-8 классы
I место - Искакова Ай-Ханум Кайтарбиевна, ученица 8 класса МКОУ 

«Калининаульская СОШ имени С.И. Капаева» Ногайского района;
II место - Раджабова Диана Тимуровна, ученица 5 класса ГКОУ РД

«Г осударственная гимназия-интернат музыкально-хореографического
образования г. Каспийск»;



Ill место - Гитинов Ибрагим Магомедович, ученик 8 класса МКОУ 
«Коркмаскалинская СОШ им. М.З. Баймурзаева» Кумторкалинского района;

Ш место ™ Аккубекова Барият Юнусовна, ученица 6 класса МКОУ 
«Аджидадинская СОШ им. Б.А. Аджаматова» Кумторкалинского района.

Возрастная категория: 9-11 классы
I место - Абдусаламова Амина Абдулварисовна, ученица 9 класса МКОУ 

«Зубутли-Миатлинская СОШ» Кизилюртовского района;
II место - Гуммаев Малик Шуабович, ученик 11 класса МБОУ 

«Чишилинская СОШ им. ДМ. Амирарсланова» Дахадаевского района;
II место - Абдусаламов Абсамат Изамутдинович, ученик 9 класса МБОУ 

«Халимбекаульская СОШ имени Героя России А.М. Аскерова» Буйнакского 
района;

III место - Дашдемирова Амина Магомедовна, ученица 11 класса ГБОУ 
РД «Республиканский центр образования» г. Каспийска;

Ш место - Чижиков Евгений Витальевич, ученик 9 класса МКОУ «СОШ 
№ 5 им. А.С. Макаренко» г. Кизляра.

Возрастная категория: I-IV курс СПО
I место - Абдуллаева Айна Арифовна, студентка III курса ГБПОУ РД 

«Дербентский профессионально-педагогический колледж имени 
Г.Б. Казиахмедова» г. Дербента;

П место - Сефербеков Руслан Раджабович, студент IV курса ГБПОУ РД 
«Технический колледж имени Р.Н. Ашуралиева» г. Махачкалы.

3. Республиканский конкурс методических разработок 
«Дорогами Победы»

Номинация: «Учебное занятие»
I место - Шахбанова Эльмира Зейнутдиновна, учитель начальных 

классов МБОУ «Чинарская СОШ № 1» Дербентского района;
II место - Мехтиева Тамара Теибовна, учитель английского языка МБОУ 

Прогимназия «Президент» г. Дербента;
III место - Багомедова Хадижат Халимбеговна, учитель русского языка 

и литературы МБОУ «Уркарахский многопрофильный лицей им. М.Г. 
Алисултанова» Дахадаевского района.

Номинация: «Внеклассное мероприятие»
I место - Рамазанова Елена Нурулаховна, учитель русского языка 

и литературы МБОУ «СОШ № 1 им. В.А. Громаковского» г. Дербента;
П место - Амангулова Разият Салавдиновна, учитель истории МКОУ 

«Геметюбинская СОШ им. З.Т. Амангишиева» Бабаюртовского района;



ш место - Фатахова Азмира Абасагаевна, учитель русского языка 
и литературы ГКОУ РД «Государственная гимназия-интернат музыкально­
хореографического образования г. Каспийск»;

Ш место - Исмаилова Бесханум Шам сутдин овна, учитель начальных 
классов МБОУ «СОШ № 20 им. Р.Гамзатова» г. Дербента;

1П место - Эфендиев Муртаза Магомедович, учитель русского языка 
МКОУ «Игалинская СОШ» Гумбетовского района.

Номинация: «Классный час»
I место - Ашуров Ашурбек Курбаналиевич, заместитель директора 

по воспитательной работе МКОУ «Ляхлинская СОШ» Хивского района;
II место - Маллаева Мадина Зейнутдиновна, учитель истории МБОУ 

«Чинарская СОШ № 1» Дербентского района;
III место - Османова Майина Фатаховна, учитель начальных классов 

МБОУ «Гимназия Культуры мира» г. Дербента.

4. Республиканский конкурс инсценированной песни «Голос Победы»

Возрастная категория: «Дошкольные образовательные организации»
I место - МБДОУ «ЦРР-д/с № 20 «Алёнушка» г. Дербента;
II место — МБДОУ «Детский сад «Солнышко» общеразвивающего вида 

с. Нижнее Казанище Буйнакского района;
Ш место - МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Кала Дербентского 

района.

Возрастная категория: «Общеобразовательные организации»
I место - ГКОУ РД «Государственная гимназия-интернат музыкально­

хореографического образования г. Каспийск»;
II место - МКОУ «Бачинская СОШ» Кулинского района;
III место - МБОУ «В-Казанищенская СОШ № 1» Буйнакского района;
1П место - МБОУ «Уркарахская начальная школа - детский сад

им. Р.С. Рамазанова» Дахадаевского района.


